
 

 

 
 

 
ZAMĚŘENÍ: MĚSÍC, LETNÍ HVĚZDNÁ OBLOHA. 
Školné, včetně učebnice a certifikátu, 100 Kč. 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
PONDĚLÍ 19.  7.  21,00 – 22,30 hod.   - zahájení, vzájemné seznámení, organizační informace,  

   krátké bezpečnostní školení, co nabízí noční obloha,  
   souhvězdí, seznámení s otočnou mapou hvězdné oblohy 

   22,30 - 23,30 hod.  - za bezoblačné oblohy pozorování společně s veřejností 
      - Měsíc východ 15,21 – západ další den v 00,10 hod.LSEČ 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ÚTERÝ 20. 7.  21,00 – 22,30 hod. - Měsíc 
   22,30 - 23,30 hod.   - za bezoblačné oblohy pozorovatelské praktikum 
      - Měsíc 16,34 -  00,45 hod. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
STŘEDA  21. 7.   21,00 – 22,30 hod. - Měsíc 
   22,30 - 23,30 hod. - za bezoblačné oblohy pozorovatelské praktikum 
      - Měsíc 17,41 -  01,30 hod. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ČTVRTEK 22. 7.  15,00  - 16,00 hod. - za bezoblačné oblohy pozorování Slunce    
   21,00 – 22,30 hod.  - obtočníková souhvězdí, dalekohledy  
   22,30 - 23,30 hod. - za bezoblačné oblohy pozorování společně s veřejností  
      - Měsíc 18,38 -  02,24 hod. 

   
PÁTEK 23. 7.     21,00 – 22,30 hod.  - letní souhvězdí, dalekohledy          
   22,30  -  23,30 hod. - za bezoblačné oblohy pozorovatelské praktikum 

      - Měsíc 19,24 – 03,26 hod. 

   
SOBOTA 24. 7. 21,00 – 22,30 hod. -  sluneční soustava a speciálně hvězda Slunce  
   22,30  - 23,30 hod. - za bezoblačné oblohy pozorovatelské praktikum  
      - Měsíc 20,00 -  04,32 hod. 

JEDNÁ SE O OBDOBÍ, KDY JE MĚSÍC MEZI PRVNÍ ČTVRTÍ (18.7.2010) A ÚPLŇKEM (26.7.2010). 
ZÁPADY A VÝCHODY JSOU VZTAŽENY K HORNÍMU OKRAJI MĚSÍČNÍHO DISKU, VLIV REFRAKCE PŘI 
OBZORU JE ZAPOČÍTÁN HODNOTOU 34'.  

 
Rodičům nezletilých účastníku školy je garantována možnost vyzvednout svoje potomky buď ve  22. 30 nebo ve 
23. 30 hodin. Přítomnost dalších osob včetně doprovodu je z bezpečnostních důvodů vyloučena. 
 
Pobyt na hvězdárně v době konání školy bude umožněn pouze těm, kteří uhradí školné a absolvují bezpečnostní 
školení. 
 
Nezapomeňte na:  
červenou baterku, sešit A4 s tvrdými deskami, tužku, co nejpřesněji nastavené hodinky, teplé oblečení, jídlo a 
termosku s horkým čajem (s blížící se půlnocí zde bývají projevy hladu nejhlasitější) apod. Máte-li, pak také 
jakékoliv svoje dalekohledy, mapky hvězdného nebe a další astronomické pomůcky značky "MADE IN DOMA 
DĚLÁNO".  
 

Před příchodem se do růžova  vyspěte, zívání je neobyčejně infekční! 


